УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

28 августа 2023 года № 130-о/д

Невинномысск

Об организации горячего питания обучающихся в 2023- 2024 учебном году

В целях реализации мер, предусмотренных пунктом 5 перечня

поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации от 24 января 2020 года

№ Пр-113,   в соответствии с постановлением Правительства

Ставропольского края от 28.09.2020 г. № 460-п  "Об утверждении Порядка

обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в

государственных образовательных организациях Ставропольского края и

муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или

предоставления их родителям (законным представителям) денежной

компенсации его стоимости" и постановления администрации города

Невинномысска от 25.09.2020г. № 1508  «Об утверждении стоимости

рациона бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в муниципальных

образовательных организациях города Невинномысска», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее питание в 2023 - 2024 учебном году в виде

завтраков для обучающихся I смены (1а, б, в, г, д, е, ж; 3г; 4а, б, в, д, е, ж; 5-х,

8-х, 9-х, 10-х и 11-х классов) и обедов для обучающихся II смены (2а, б, в, г,

д, е, ж; 3а, б, в, д, е, ж; 4г; 6-х, 7-х классов) с 01.09.2023 г.

2. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11

лет (1 - 4 классы).

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с

целью минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их

численность, согласно приложению 1.

4. Установить работу школьного буфета с 08.00 до 16.00 ежедневно с

понедельника по пятницу.

5. Классным руководителям:

5.1.  Обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся классов.

5.2. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной

столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины